
Mücadele, Barıştırmak, B�rleşt�rmek

“Varlığım Türk varlığına armağan olsun” sözlerinin ne anlama geldiğini bilmeden belli bir yaşa kadar  

varlığımı Türk varlığına her sabah armağan ediyordum. Benimle aynı sosyo-kültürel ve ekonomik düzeyde olan

insanlarla yan yana duruyor, benzer şeyler giyiyordum. Evlerimize aynı miktarda et giriyor, benzer şeyler

izliyor ve dinliyorduk. Fakat benim varlığım onun varlığına armağan oluyordu. Yaşımın büyümesi ile açılan

idrak pencerelerinin getirdiği iç burukluğuna rağmen her sabah bu çelişkiyi düşüneduruyor fakat sadece

kırılıyordum. Bu asla nefret beslemek değildi.

Dostoyeveski’nin Ölü Evinden Anılar kitabında gördüm bu farkın sebebini. Hepimiz aynı cezaevindeyiz fakat

kimimiz cesur, kimimiz çalışkan, kimimiz yalaka, uşak, marjinal, ezilen, ezen... Daha sonrasında bunu Doğal

Seçilim ile temellendirecektim. Öyle ya, bizim de künyemize bu kazınmış diyerek; bunu nasıl değiştirebilirim,

bu ayrımı nasıl değiştirebilirim diye düşünedurdum. Küçük yaşta Diyarbakır’dan İstanbul’a göç etmiş bir çocuk

olarak, İstanbul’un hiç de Diyarbakır’a benzemediğini gözlemleyebiliyordum.  Yaz tatillerinden önce edindiğim

buralı abilerin kaşlarını çata çata tartıştıkları hararetli konuları kafama kazıyor, sonrasında 21 saat süren otobüs

yolculuklarınca görmeye geldiğim memleketimden edindiğim izlenimleri büyüklerin kaşlarını çata çata

hararetle konuştuğu konularla karşılaştırıyordum; kendimce sonuçlar çıkarıyordum ( çok sonra öğrendim ki

bunun adı diyalektikmiş). Bu bitmek bilmez sorular benim kafa kurcalayan beyin mahzenimde bazen koca bir

eğitim yılı boyunca demleniyor ve tekrar otobüse binince bitmek bilmeyen o 21 saat boyunca beni sarhoş

etmeye başlıyordu. Mezopotamya’da doğunca istemsiz politik bakıyorsun dünyaya. Çünkü ‘’bir şeylerin bir

şeylerde olduğu gibi,  sendeki bir şeylerle aynı olmadığını ya sen görüyorsun ya da buna gerek kalamadan

birileri sana söylüyor’’ ve sen de burada bir yol seçimine geçiyorsun. Küsecek miyim, düzeltecek miyim?

Tam bu zamanlarda kaşlarımı çatıp, gözlerimi tavana dikip tehlikeli düşünceler düşünürken, kara kaşlı kara

sakallı esmer bir adamın şarkılarını ezberleyiveren bir bellek; istemsizce de sonradan farkına varacak olsam da

kocaman bir şiir ve şair bilgisine; buradan da dolaylı yazarlar ve dipsiz bir kitap dünyasına yelken açıveriyordu

dünyam. Artık bu sakallı, esmer kara kaş, kara gözlü adamın etkisiyle bir şeyleri birleştirmek daha zor olsa da,

uğruna dövüşülebileceğini öğrendim. Uğrunda linç edilecek, sonradan anlaşılacak olsak bile…  Ben de varlığımı

henüz lise sıralarındayken bu gerçeklik üzerine oluşturdum: “Mücadele Etmek, Birleştirmek, Barıştırmak “.  

Ben 7 yaşından beri sosyolog edasında, sosyolojinin ne olduğunu bilmeden; orası ile burası arasında ki farkları

gözlemleyerek kendimce çıkarımlar ediniyor, araştırıyor, öğreniyordum. Edindiğim izlenimleri bu düşüncelerin

tam tersi olanlarla tartışıyor, doğuştan gelen konuşma yeteneğim sayesinde çok sarsılmadan sentezler

oluşturuyor ve sonraki görüşmeler için daha sıkı çalışıyordum.



Okumalar ile benim düşüncelerimin köşeleri törpüleniyordu ve artık dünyanın o eski zamanlarda olduğu gibi

olmadığını anlayarak; okuyarak; insanlara dokunabileceğimi anlıyordum. Varlığımı temellendirdiğim mücadeleyle,

birleştirme ve barıştırma ilkesini tahsil hayatına taşımaya karar verdim. Bu uğurda tam donanımlı olmak için,

konuşma yeteneğimi daha başarılı yapabilmek adına; diksiyon eğitimleri, beden dili eğitimleri ile hayatımı

süslerken, aynı anda görüş dünyamı zenginleştirmek için imkanlarım doğrultusunda olabildiğince farklı

görüşlerden okumlar ve sohbetler gerçekleştirdim. Çünkü;

 

DİYELİM Kİ, DÖVÜŞÜLMEYE DEĞER BİR ŞEYLER İÇİN,

DİYELİM Kİ, CEPHEDEYİZ.

DAHA ORDA İLK HÜCUMDA, DAHA O GÜN

YÜZÜKOYUN KAPAKLANIP ÖLMEK DE MÜMKÜN.

TUHAF BİR HINÇLA BİLECEĞİZ BUNU,

FAKAT YİNE DE ÇILDIRASIYA MERAK EDECEĞİZ

BELKİ YILLARCA SÜRECEK OLAN SAVASIN SONUNU

-N. Hikmet RAN

İşte bizi biz eden amansız sevda; yarının gülleri için, dili göğsünde gelinlerin titrek dudaklarını nazlı yardan

gayrısına yaraştırmadığı, hasret ve ölüm türkülerinin yakılmadığı, gözleri gülen çocukların koşuşturduğu ve

herkesin eşit sayıldığı, aydın özgür ve eşit bir ülke için, 21 saat mesafede değişen tek şeyin saat olduğu bir Türkiye

ve Türkiye Halkları için, varlığını yeşerten bir gelecek gayesidir.

Bu gayeyi oluşturan şey ise küçüklüğümden beri gözlemlediğim ülkenin farklı coğrafyalarındaki farklı yaşam

biçimleri ve etkileşimleriydi. İşte tam burada, bu farklılıkların birer zenginlik olduğunu düşünerek, bu farklılıkların

korkulacak şeyler olmadığını topluma anlatma misyonunu benimsedim. Varlığımı bu esas üzerine temellendirdim,

fakat bunun hiç de kolay bir şey olmadığını bildiğim için karşılaşacağım zorluklara karşı mücadele etmeyi,

küskünlüklere karşı barıştırmayı ve en nihayetinde birleştirmeyi ilke edindim. 

Bir bütün halinde bakıldığında kendi varlığım bu ilkeler/dayanaklar doğrultusunda mücadele etme duygusudur.

Çünkü bazı duyguların karakteri vardır. Tıpkı baharatlar gibi, malzemeler değişse de, o baharat eklendiğinde artık

anlamı bir başka değerli olur. Mücadele etmek de öyle. Bir şeyler için mücadele ettiğim zaman yaşamımın bir

değeri olduğuna inanıyorum. 

Dipnot: Söz konusu yazıda geçen sakallı adam gibi, ömrümde tanıdığım daha bir kaç sakallı adam daha dünya

görüşümü ve varlık esaslarımı temellendiriyordu. İş bu temellendirmenin sakalla mı fikirleriyle mi alakalı olduğu

henüz çözülememiştir.


